JNIC.

Fis.:
Com,ss30 Pe, ) ,eÔ'e

\.

Itapipâca

1k-
($8) 3631-5950
itapiI)oc4i.iIapipoca.ce.g4)s . Ir
nwsv.itapipoca.ec4ov.hr

' cuida .%uiascicirp 8riiu,

( \ P1: 0'.423.077. (tUA 1 	. 4 4,1:

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE A
TOMADA DE PREÇOS N2  23.23.06/TP

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto de 2023, às 08h15min, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida
Anastácio Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão
pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca,
integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os
membros José Hiacow Coelho Outra e Rafael Albuquerque dos Santos
para dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das
empresas Habilitadas no certame publicado na modalidade de Tomada de
Preços N° 23.23.06/TP, que tem como objeto: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA/CE. Sendo às empresas: 01- ÁGUIA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ N°  12.049.385/0001-60;02-XLCONE-
INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - CNPJ N°  37.012.736/0001-
90; 03-COPA ENGENHARIA LTDA- CNPJ N°02.200.917/0001-65; 04-CONSTRAN
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA- CNPJ N°  72.432.727/0001-59; 05-
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ N°  22.346.772/0001-
12:06- NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ N049.784.187/0001-
50;07- CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N°02.110.202/0001-11; 08-
CONSTRUTORA & SERVIÇOS 	SOBRALENSE LTDA-Construsol. - CNPJ N°
39.336.452/0001-84; 09- RSM PESSOA LTDA- CNPJ N°  33.159.524/0001-89. A
presidente faz constar que o processo foi conduzido em observância na
Lei n9 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Presidente da Comissão
de Licitação após receber parecer Conclusivo do setor de engenharia
acerca das propostas de preços enviadas ao setor em epigrafe, bem como
analise das mesmas juntamente com os membros da comissão resolve-
declarar:

EMPRESAS/ REPRESENTANTE
VALORES R$

04 SERVIÇOS 	E CONSTRUÇÕES LTDA classificada e
vencedora

R$ 1.146.084,11
RSM PESSOA LTDA R$ 1.205.632,04

CONSTRJIM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA R$ 1.299.817,93

ILCONE -INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA R$ 1.315.101,62

CONSTRUTORA & SERVIÇOS 	SOBRALENSE LTDA-Con,truaol R$ 1.373.096,92

NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA R$ 1.390.989,48

COPA ENGENHARIA LTDA R$ 1.436.374,52

ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP R$ 1.474.683,1$

SAvIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.375,787,70

ITURA 0

Itapipoca

wrrs~lan s e Oliveira Marques
sidente da CRI.

(7 r

AtM42s& fl».cr•
Rafael AluqtYerque dos

Mecro da CPL

• 1 '-' 	IIJr-
pCosé Hiatw coelho D

M.abro da CRI.

,1 UNIC.

k~Fis.:11v  20
(omiss3oPc 3ne"tO

\<uc,t.soJ

A presidente faz saber que a empresa: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
sagrou-se vencedora do certame com o vaior global de R$ 1.146.084,11
(hum milhão, cento e quarenta e seis mil mil e oitenta e quatro reais
e onze centavos). A presidente divulgará o resultado do julgamento das
propostas nos mesmos veículos de comunicação nos quais saiu o aviso de
licitação. Desta forma, a partir da data de publicação desta ata a
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal previsto no art.
109, inciso 1, alínea "b", da Lei Federal de n° 8.666/93 e suas
alterações. Sem mais nada a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a
presente ata que depois de lida, vai assinada pela Presidente e pelos
membros da licitação. Itapipoca-Ce, 23 de agosto de 2023.xxxxxxxxxxxx

e (88)3631-5950
O i(apipova(eiIapi)oca.ce.gov.1)r
c, www.itapipoca.ce.gov.hr

%vtnida AnasOcio Braga. I')S . sã,, %cbasligo
FF1' 62.508.170. Itapipoç*.(I. Brasil
(\I'.l: 07.623.0779=1.47 . ( tE: l,.9().27fl4